

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden, yttrande över detaljplan för Sjätte stadsdelen inom Arlandastad PBL 2010:900 2021-02-16

Sammanfattning

Naturskyddsföreningens uppfattning är att förslaget till detaljplan kan genomföras. Planen medför dock betydande förändringar av befintlig natur- och kulturmiljö och medför negativa konsekvenser för den biologiska mångfalden. Åtgärder, se nedan, behövs för att kompensera denna påverkan.

Biologisk mångfald

Naturskyddsföreningen vill ha ett förtydligande av hur den biologiska mångfalden skall bibehållas och vad man vill uppnå. Naturskyddsföreningen föreslår ett fokus på för området lokal fauna och flora och hotade arter. Det viktigt att man även ser till att bibehålla spridningskorridorer mellan olika skyddsvärda områden. Holkar, bibon och sandbäddar och andra åtgärder för att gynna den biologiska mångfalden bör spridas över lämpliga delar av området.

Sumpskogen

Sumpskogsområdet bör framhävas och en närmare utredning göras hur det skall utformas och skötas. Viktigt är att behålla grundvattenytan och undvika dränering för att bibehålla ekologiska värden och minska emission av koldioxid.

Nybygget

Det befintliga torpet Nybygget föreslås återställas till ursprungligt utförande och utgöra grunden för den i gestaltungsplanen nämnda restaurangen. Här kan också en mindre djurgård (typ 4H) inrymmas i den gamla ekonomibyggnaden. Runt torpet befintliga gräsytor bör omvandlas till ängsmark och hävdas/slås regelbundet. Gärna i kombination med dammar för att förstärka upplevelsen för besökare samt stenpartier och sandbäddar till gagn för insekter.

Viltpassager

Naturskyddsföreningen vill att det utreds möjligheten till viltpassage i och till/från området. Hur kan viltpassage underlättas mellan Naturparken och Stadsdelsparken via gång och cykelvägar och hur skall passagen underlättas till och genom vattenparken. Eventuella broar bör förses med särskilda viltpassager.

För styrelsen

Matz Norling

Vice ordförande

Naturskyddsföreningen i Sigtunabygden

matznorling@gmail.com 0705911899